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Dnia 15 marca 2022 r odbyło się - pierwsze po dwóch latach - stacjonarne spotkanie seniorów naszego Osiedla. 

Opiekę nad seniorami z ramienia Miasta przejęła nowa jednostka Fundacja Edukacja Plus. Koordynatorka Fundacji 

Pani Agnieszka Krysztofiak uczestniczyła w spotkaniu i przedstawiła plan i harmonogram działań na rok 2022. 

Dzięki uprzejmości Pani Dyrektor Anny Sobczak spotkania seniorów będą  odbywać się w każdy drugi wtorek mie-

siąca w świetlicy zkoły Podstawowej nr 38 przy ulicy Brandstaettera 6.

Zapraszamy chętnych seniorów do uczestnictwa w spotkaniach.

Z ramienia seniorów przewodniczącą jest Pani Ewa Buchert.

Przedstawiciel Rady Osiedla ds. seniorów: Aleksandra Soniewicka. 

SENIORZY WRACAJĄ DO SPOTKAŃ W REALU
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SPRAWOZDANIE ROCZNE Z DZIAŁALNOŚCI
ZARZĄDU OSIEDLA ZA ROK 2021

Działania Zarządu Osiedla Stare Winogrady w roku 2021, podobnie jak w roku poprzednim, były uwarunkowane obo-
strzeniami związanymi z pandemią COVID-19.
Pomimo tego zarząd w składzie: 1. Krzysztof Janczewski (przewodniczący), 2. Halina Owsianna (zastępca przewodniczą-
cego), 3. Wojciech Dobski (zastępca przewodniczącego), 4. Maria Adamczewska działał, wykorzystując drogę elektronicz-
ną i telefoniczną. Odbywały się posiedzenia i spotkania robocze dla załatwienia spraw zgłaszanych przez mieszkańców 
i wynikających z  ustaleń podczas sesji Rady Osiedla Stare Winogrady. Zarząd podjął w 2021 roku 4 uchwały.

Reagowaliśmy na wszystkie sygnały od mieszkańców, prze-
kazywane nam drogą mailową i telefonicznie, na inicjatywy 
Urzędu Miasta i NGO. Nasze starania o ich załatwienie spo-
wodowały wysłanie pism, których w przeważającej więk-
szości adresatami byli zastępcy Prezydenta Miasta i  wy-
działy Urzędu Miasta Poznania: WGN, ZDM, ZZM, MIR, 
MPU, PIM oraz ZTM.
Głównymi obszarami zainteresowania Zarządu były spra-
wy związane z:
- budową trasy tramwajowej na Naramowice w obszarze 
osiedla Stare Winogrady,
- budową przejścia dla pieszych i wytyczeniem miejsc par-
kingowych przy ul. Hawelańskiej i Ziarnistej,
- zwiększeniem bezpieczeństwa na Wartostradzie poprzez 
zmiany w organizacji ruchu pojazdów w rejonie ul. Ugory 
i Nadbrzeże oraz zamontowanie nowej kamery monitorin-
gu w rejonie miejsca piknikowego,
- pomocą mieszkańcom budynków przy ul. Wilczak 4, 4a 
i  4b w uporządkowaniu spraw związanych z zakładaniem 
wspólnoty mieszkaniowej,
- permanentnym zalewaniem podczas opadów atmosfe-
rycznych ul. Wilczak w rejonie budynków nr 16 i 20.
Podobnie jak w roku poprzednim Zarząd był mocno za-
angażowany w powstawanie projektu rewitalizacji parku 
Szelągowskiego. Udało się wprowadzić prawie wszystkie 
rozwiązania wypracowane wcześniej w kontaktach z miesz-

Lp. Data Nr uchwały W sprawie Uwagi

1 25.03.2021 5/VIII/2021
zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nadania drodze 

wewnętrznej, będącej zaułkiem, nazwy Łejerów
opinia pozytywna

2 27.10.2021 6/VIII/2021
zaopiniowania planowanej wycinki drzew i krzewów na działce nr 15/1, arkusz 03, 

obręb 51 w Poznaniu przy ul. Szelągowskiej
opinia pozytywna

3 27.10.2021 7/VIII/2021 zaopiniowania projektu zmiany organizacji ruchu na ul. Hawelańskiej opinia pozytywna z uwagami

4 27.10.2021 8/VIII/2021
wniosku do Miejskiego Inżyniera Ruchu o przygotowanie projektu zmiany organiza-

cji ruchu na ul. Wilczak, na odcinku od ul. Naramowickiej do ul. Serbskiej
dot. wniosku do MIR

kańcami i społecznymi działaczami organizacji przyrodni-
czych.
Jednym z wydarzeń integrujących mieszkańców było malo-
wanie ogrodzenia DPS-u przy ul. Ugory. Na starym, zanie-
dbanej powierzchni muru pod nadzorem plastyczek dzieci 
oraz podopieczni DPS wymalowały mural, który cieszy oczy 
wszystkich zmierzających ulicą Ugory do Wartostrady. Ma-
larsko-muzyczny festyn zorganizowała Rada Osiedla wraz 
z Grupą Sąsiedzką.
Członkowie Zarządu uczestniczyli w zdalnych posiedze-
niach Zespołu ds. Poznańskiego Budżetu Obywatelskie-
go, Zespołu Konsultacyjnego ds. Jednostek Pomocniczych 
Miasta Poznania, Komisji Grantowej oraz Komisji ds. Cen-
trów Inicjatyw Lokalnych.
Kontynuowane  było wydawanie gazetki  „Nasz Fyrtel”. Do 
rąk naszych mieszkańców trafiły 4 numery gazetki z nakła-
dem 3,5 tysiąca  każde wydanie. Zarząd składa podziękowa-
nie zespołowi redakcyjnemu pod kierunkiem Aleksandry 
Różańskiej za przygotowanie ciekawych artykułów. Stale 
odnotowujemy duże zainteresowanie „Naszym Fyrtlem”, 
szczególnie wśród mieszkańców starszych rejonów osiedla, 
co stanowi zachętę do kontynuowania tej formy kontaktu 
radnych z mieszkańcami.

Przewodniczący
Zarządu Osiedla Stare Winogrady

Krzysztof Janczewski

Zarząd na bieżąco kontrolował realizację planu wydatków uchwalonego na 2021 rok przez Radę Osiedla Stare Winogrady.

Rodzaj wydatku Kwota [zł] Jednostka

Diety 4 400,00 WJPM

Remont ulic i chodników 253 951,00 WJPM

Utrzymanie obiektów przekazanych osiedlu do korzystania – zakup i montaż pojemnika na nakrętki 3 400,00 WJPM

Skład i druk czasopisma osiedlowego 5 000,00 WJPM

Edukacja prewencyjna dla dzieci i młodzieży (JRG nr 5) 1 500,00 WZKiB

Dofinansowanie zakupu materiałów dot. promowania bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży – Referat Północ 1 500,00 Straż Miejska

Prace remontowe w SP 38 10 000,00 SP 38

Działania sportowe w ZSP 10 15 000,00 ZSP 10

Prace remontowe w ZSP 10 20 000,00 ZSP 10

Działania integrujące i aktywizujące społeczność senioralną z terenu osiedla Stare Winogrady 10 000,00 WZiSS

Remont pomnika na cmentarzu św. Wojciecha 5 000,00 ZZM

Organizacja zajęć w okresie ferii zimowych i wakacji letnich 15 000,00 MDK2
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ZIELONY POZNAŃ!!!
Miasto Poznań po raz XXIX organizuje konkurs „Zielony Po-
znań”, który ma na celu sprawienie, aby nasze miasto było 
piękniejsze, bardziej zadbane i ukwiecone. Poznaniacy dba-
ją o swoje ogrody przydomowe, balkony, zieleńce, kwietniki 
szkolne i wszystkie inne obiekty, które można zagospoda-
rować na zielono, dlatego też konkurs cieszy się z roku na 
rok coraz większym powodzeniem.  Również mieszkań-
cy osiedla Stare Winogrady chętnie biorą w nim udział. 
W  ostatnich latach obserwujemy stuprocentowy wzrost 
liczby uczestników. Z każdym rokiem wzrasta świadomość i 
potrzeba zielonego otoczenia wokół nas. Radę Osiedla bar-

SPRZĄTANIE FYRTLA
Sobota 23 kwietnia

Rada Osiedla Stare Winogrady w ramach Światowego Dnia Sprzątania Ziemi
zaprasza wszystkich chętnych mieszkańców dzielnicy do wspólnego sprzątania naszego fyrtla.

Akcja odbędzie się w dniu 23 kwietnia (sobota), wyposażeni w worki  i rękawice 
wyruszymy w najbardziej zaśmiecone miejsca naszych Starych Winograd. 

W tym roku zapraszamy, po zakończeniu akcji, wszyst-
kich uczestników na wspólne integracyjne ognisko 
w  strefie biwakowej przy Wartostradzie, ul. Nabrzeżna  
gdzie dla najmłodszych przygotujemy gry i zabawy w ple-
nerze wraz z nagrodami.
Poniżej miejsca zbiórki poszczególnych sztabów i godzi-
ny rozpoczęcia akcji:
1. Strefa ogniska, ul. Nabrzeżna ( Wartostrada), start 
godzina 10.30 - koordynator Wojciech Dobski tel. 
509 797 398
2. Bunkier, ul. Hawelańska, start godzina 10.30 - koordy-
nator Krzysztof Świerczyński, tel. 600 328 770

3. Cytadela, restauracja Umberto, start godzin 10.30 - 
koordynatorka Halina Owsianna, tel. 604 853 972
4.  Ognisko i zabawy dla najmłodszych - godzina 13.00
Liczymy na Was sąsiadki i sąsiedzi, zapraszamy. 

Rada Osiedla Stare Winogrady.

P.S. 
24 kwietnia zapraszamy do wspólnego sprzątania dorzecza 
rzeki Warty (od mostu Lecha do Garbar) organizowanego 
Fundację Ratuj Ryby. 
Więcej szczegółów pod nr tel 509 797 398,

dzo cieszy to, że staje się ono 
coraz piękniejsze.
W związku z tym w imieniu własnym, całej komisji osiedlo-
wej odpowiedzialnej za przeprowadzenie konkursu „Zie-
lony Poznań” i Rady Osiedla Stare Winogrady zapraszamy 
do wzięcia udziału w tegorocznej edycji. W tej rywalizacji 
każdy jest zwycięzcą!
Będziemy promować tę akcję również na naszej stronie 
www.starewinogrady.pl
Jak wziąć udział w konkursie?
Zgłoszenia do konkursu przyjmowane są w okresie od 2 maja 
do 20 czerwca w biurze konkursu – Wydział Działalności Go-
spodarczej i Rolnictwa (ul. 28 Czerwca 1956 r. nr 404, 61-441 
Poznań). Karty zgłoszeń będzie można złożyć do skrzynki 
podawczej, która mieści się w holu budynku, bądź przesyłać 
pocztą. Karty można składać również w swojej radzie osie-
dla bądź – w przypadku rodzinnych ogrodów działkowych – 
w wybranym ROD, po uprzednim kontakcie z biurem konkur-
su pod numerem telefonu 61 878 50 49.
W holu budynku Urzędu Miasta przy ul. 28 Czerwca 
1956  r. nr 404, a także ze strony internetowej konkursu 
www.poznan.pl/zielonypoznan można pobrać regulamin 
oraz karty zgłoszeń.
Udział w konkursie jest oczywiście bezpłatny.

Małgorzata Ptak - Adamczewska
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Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego 
„Rejon ulic Szelągowskiej i Wilczak” 
Rada Osiedla po przeanalizowaniu przedłożonego przez 
Miejską Pracownie Urbanistyczną projektu MPZP „Rejon 
ulic Szelągowskiej i Wilczak” zgłosiła w uchwale szereg 
uwag. Odnośnie terenu na którym znajdują się przy ul. 
Czaplej zabudowania Wód Polskich (3MW/U) wnioskuje-
my o  zaprojektowanie zabudowy zgodnej z obowiązują-
cym Studium uwarunkowań tj. zabudowy jednorodzinnej. 
Odnośnie terenu obejmującego nową ul. Czaplą (2KD-D) 
wnioskujemy o jednoznaczne opisanie w planie rzędnych 
osi ulicy w kilku charakterystycznych punktach oraz jej 
korektę końca ażeby ochronić starodrzew. W sprawie te-

Na terenie nadwarciańskim 2MW/U chcemy odsunię-
cia północnozachodniej nieprzekraczalnej linii zabudowy 
w  stronę południowo-wschodnią tak aby kontynuowała 
ona linie zabudowy ustaloną na terenie 4MW. 

Chcemy ażeby zabudowa na działkach tzw. „Cukra” miała li-
nię zabudowy oddaloną od zabudowań Czapla 21 oraz żeby 
zabudowa na gruntach Uniwersytetu Medycznego (DS Hi-
pokrates) nie była wyższa od sąsiedniej zabudowa.
Szczegółową treść naszych postulatów znajdziecie Pań-
stwo w Uchwale Rady Osiedla która została opublikowana 
na naszej stronie www i na Facebooku.

renów inwestycyjnych między ul. Czaplą a Wartostradą 
(4MW) wnioskujemy o określenie maksymalnej wysokości 
zabudowy 10 m liczonych od poziomów wejść projektowa-
nych przy ulicy Czaplej (teren 2KD-D) nie zależnie od tego 
wysokości bezwzględnej - 81 m n.p.m. i nie więcej niż 3 kon-
dygnacje zgodnie z wizualizacjami prezentowanymi przez 
MPU.


